1

Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

22.02.2022     №    73                г. Новочеркасск

Об организации и проведении

комплексного добровольного мониторинга

качества дошкольного образования  в 2022 году

В соответствии с письмом АНО ДПО «Национального института качества

образования»  от 12.01.2022  №  2  о проведении  на  территории  Ростовской

области комплексного ДМКДО в экспериментальном режиме в образовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести в 2022 году комплексный  добровольный

мониторинг качества дошкольного образования  в городе Новочеркасске.

2.  Главному специалисту отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования Управления образования Администрации города (Галушина О.В.)

обеспечить:

2.1. проведение комплексного добровольного мониторинга качества

дошкольного образования (далее – ДМКДО) в образовательных организациях,

прошедших обучение  по дополнительной профессиональной программе

«Внутренняя  оценка качества образования в ДОО с использованием

инструментария МКДО» на платформе добровольного МКДО (приложение 1).

2.2. проведение, обработку и передачу информации о муниципальной

системе образования на региональный уровень.

3. По  результатам  мониторинга  представить  аналитическую  справку и

сводный отчет результатов  мониторинга качества дошкольного образования в

городе.
4. Руководителям, координаторам и экспертам дошкольных образовательных

учреждений провести

мониторинг с использованием инструментария МКДО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                          Е.Л. Салтыкова

Галушина О.В..

25-98-77

2

Приложение 1

к приказу от  00.02.2022  №

Список ДОО города Новочеркасска, принимающих участие  в ДМКДО в экспериментальном режиме

(внутренняя экспертиза)
№

п/п

Ф.И.О

руководителя ДОО

ДОО

Адрес электронной почты

ДОО

Телефон руководителя

(рабочий, мобильный)

ФИО эксперта, осуществляющего

внутреннюю экспертизу ДОО

1 Токарчук

Наталья Сергеевна

МБДОУ

детский сад № 3

mbdoy3@rambler.ru

8(8635)  21-08-60

8 908 181 67  84

Кудрявцева

Олеся Михайловна

2 Илларионова

Елена Викторовна

МБДОУ

детский сад № 4

vika-kisena@mail.ru

8 (8635) 22-43-00

8 908 187 86 52

Куликова

Жанна Сергеевна

3 Пшеничнова

Лариса Ивановна

МБДОУ

детский сад № 5

dsad5@list.ru

8(8635) 22-45-19

8 950 860 40 42

Бондарева

Марина Алексеевна

4 Сай

Жанна Андреевна

МБДОУ

детский сад № 7

d.s.n7@mail.ru

8(8635)  24-25-56

8 904 509 18 96

Павлова

Людмила Викторовна

5 Чаусова

Ольга Николаевна

МБДОУ

детский сад № 9

9-sad@list.ru

8(8635)  27-87-91

8 904 509 08 86

Соломенникова

Виктория Вадимовна

6 Ермолаева

Оксана Михайловна

МБДОУ

детский сад № 16

mdoyn16@mail.ru

8(8635)  24-80-71

8 904 508 74 53

Белоусова

Татьяна Николаевна

7 Ткаченко

Мария Ивановна

МБДОУ

детский сад № 17

mbdou17@yandex.ru

8(8635) 26-10-27

8 908 181 91 94

Ткаченко

Мария Ивановна

8 Фазизянова

Ольга Алексеевна

МБДОУ

 детский сад № 20

ds20.noviy@ya.ru

8(863) 318-02-35

8 900 125 55 88

Фазизянова

Виктория Михайловна

9 Ладонкина

Ольга

Валентиновна

МБДОУ

детский сад № 22

nvch_sad-22@mail.ru

8 (8635)  23-48-08

8 928 617 23 61

Самойлова

Виктория Георгиевна

10 Куцукова

Елена Витальевна

МБДОУ

детский сад № 31

ds3161@mail.ru

8(8635)  24-73-36

8 951 535 48 31

Ковакина

Раиля Нурулловна

mailto:mbdoy3@rambler.ru
mailto:vika-kisena@mail.ru
mailto:dsad5@list.ru
mailto:d.s.n7@mail.ru
mailto:9-sad@list.ru
mailto:mdoyn16@mail.ru
mailto:mbdou17@yandex.ru
mailto:ds20.noviy@ya.ru
mailto:nvch_sad-22@mail.ru
mailto:ds3161@mail.ru

3

11 Захарова

Иоланда

Николаевна

МБДОУ

детский сад № 37

progimnazia4@yandex.ru

8(8635)  26-10-16

8 918 551 96 00

Нистратова

Наталья Александровна

12 Пескова Елена

Валерьевна

МБДОУ

детский сад № 47

mdou47@inbox.ru 8(8635)  23-36-25

8 908 514 87 86

Кабаргина

Татьяна Сергеевна

13 Цветкова

Галина Юрьевна

МБДОУ

детский сад  № 49

mdou49@inbox.ru

8(8635)  23-28-30

8 908 173 34 54

Семенова

Елена Михайловна

14 Тимошенкова

Олеся Сергеевна

МБДОУ

детский сад № 51

mdou-ds51@yandex.ru

8 (8635) 25-34-80

8 908 186 16 17

Митрофанова

Ольга Владимировна

15 Щегрова

Татьяна

Викторовна

МБДОУ

детский сад № 59

detsad59@bk.ru

8 (8635)  23-44-87

8 951 493 06 28

Тюменцева

Юлия Владимировна

Информация об экспертах, осуществляющих  внешнюю экспертизу в рамках ДМКДО

№

п/п

ФИО

эксперта

Образование (высшее

или ср. проф.)

Место работы, должность Адрес электронной почты Телефон

(рабочий, мобильный)

1 Еремеева

Алла Николаевна

высшее МБДОУ детский сад № 64,

старший воспитатель

alla.detsad64@mail.ru 8 (8635) 27-32-79

8-951-513-11-69

2 Тарасевич

 Лариса

Александровна

высшее МБДОУ детский сад № 7,

учитель-логопед

sunny.vert@list.ru 8(8635)24-63-77

8-951-535-12-69

mailto:progimnazia4@yandex.ru
mailto:mdou47@inbox.ru
mailto:mdou49@inbox.ru
mailto:mdou-ds51@yandex.ru
mailto:detsad59@bk.ru
mailto:sunny.vert@list.ru